PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 120, de 10/12/2025

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS –
ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º ALTERAR a composição do Colegiado do Programa de Pós-Graduação Profissional em
Administração, em função da posse, no dia 04/12/2025, dos novos representantes discentes
eleitos conforme Edital nº 030/2025 e Portaria nº 094/2025, a saber:

Representantes discentes do curso do Mestrado Profissional:
- Titular: Victoria Moura de Araujo;
- Suplente: Emilly Angelo Arcenio.

Representantes discentes do curso do Doutorado Profissional:
- Titular: Elisa Campos Figueirôa;
- Suplente: Alan Jacobsen Santos.

Art. 2º O Colegiado do Programa de Pós-Graduação Profissional em Administração passa a ter a
seguinte composição:

Coordenador/presidente:
- Éverton Luis Pellizzaro de Lorenzi Cancellier (01/01/2024 a 31/12/2025).

Subcoordenador:
- Fabiano Maury Raupp (01/01/2024 a 31/12/2025).

Representante técnico:
- Titular: Tatiane Amanda Simm (01/01/2024 a 31/12/2025);
- Suplente: Carolina Palma Camargo da Veiga (01/01/2024 a 31/12/2025).

Representantes docentes do curso de Mestrado Profissional:
- Titular: Denilson Sell (01/01/2024 a 31/12/2025);
- Titular: Francisco Henrique de Oliveira (01/01/2024 a 31/12/2025);
- Titular: Micheline Gaia Hoffmann (01/01/2024 a 31/12/2025);
- Titular: Rafael Tezza (01/01/2024 a 31/12/2025);
- Suplente: Paula Chies Schommer (01/01/2024 a 31/12/2025).

Representantes discentes do curso de Doutorado Profissional:
- Titular: Elisa Campos Figueirôa (04/12/2025 a 03/12/2027);
- Suplente: Alan Jacobsen Santos (04/12/2025 a 03/12/2027).

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
72

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
D

P
03

B
3M

4.

22

Representantes discentes do curso do Mestrado Profissional:
- Titular: Victoria Moura de Araujo (04/12/2025 a 03/12/2026);
- Suplente: Emilly Angelo Arcenio (04/12/2025 a 03/12/2026).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nessa data.

Florianópolis, 10 de dezembro de 2025.

Prof.Dr. JULÍBIO DAVID ARDIGO

Diretor Geral da ESAG em Exercício
Portaria nº 500/2025

(assinada digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
72

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
D

P
03

B
3M

4.

23

Assinaturas do documento

Código para verificação: DP03B3M4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIBIO DAVID ARDIGO (CPF: 578.XXX.009-XX) em 10/12/2025 às 10:56:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:36:41 e válido até 30/03/2118 - 12:36:41.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQ3MjhfNDczMF8yMDIyX0RQMDNCM000 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004728/2022 e o código
DP03B3M4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.